
雲巡饂廊亘賣弛笙な不
晰雉会だな鯰

令和 6年度

第 1号

男 性 2,192人  (-1)
女 性 2,349人  (-13)
人  口4,541ノ、  (-14)

世帯数 2,178世帯 (-5)

3月 31日 現在

発行日 4月 25日

発行元 :〒 917-0095 福井県小浜市城内二丁目5-16

雲浜コミュニティセンター

丁EL 0770-52-9080   FAX 52-1090 ph― unpin@city.obama. lg.」 p

区長会長 三垂のご挨蓼
令和 6年度雲浜地区区長会

会長 河村 奏典
新緑が生い茂る清々しい季節となりました。雲浜地区の皆様におかれましては、健やかにお過ごしの

こととお慶び申し上げます。今年の 1月 1目 に発生した令和 6年能登半島地震によりお亡くなりになら

れた方々に深く哀悼の意を表しますとともに、被災されたすべて D方々に心よりお見舞いを申し上げま

す.ま た日々救援活動にご尽力されておられる方々に敬意を表し、■‐更災地の一刻も早い復旧・復興を心

よりお祈り申し上げます。今回の地震により、私自身あらためて地 <■ でのつながりや防災への備えが

大切であることを教えていただきましたこ

さて、この度、令和 6年度の雲i兵地区区長会長を仰せつか ||ま ,た■ |1区長の河村泰典と申します。

諸先輩方を差し置いてこのような大役をお引き受けするのは大変雪こで十が、区長の皆様やコミュニテ

ィセンターの皆様と共に協力し合いながら、この任務を遂行して参 ,た Iヽ と思っております。雲浜地区

の皆様にもご支援 。ご協力を賜りたく、1年間どうそ宜しくお願tヽ ヨしにデます。

この 3月 16日 には北陸新幹線の金沢～敦賀間がついに開業し、福弄県内でも大変な盛り上がりを見

せておりますが、この勢いで小浜市民の念願である小浜ルー トでの延 (申 Fい本格的にその歩みをスター ト

することを切に願 うばかりであります。また、身近なところでは、大手橋 。西津橋の架け替え工事も順

調に進んでおるようでございますので、雲浜地区の皆様の日々の暮らしがさらに安全で便利なものにな

ることを今から楽しみにしております.

新型コロナウィルス感染症が 5類へ位置づけ変更されたことで、まだまだ不安なところがある中でも

ようやく「普段」を取り戻しつつあり、昨年は地区内でも様々な行事が再開され大変喜ばしく感じまし

た。私自身もコロナを経験し多くのことを学びましたが、やはり「人と人とのふれあい」が社会生活に

とって非常に重要なことを再認識することが出来ました。今年度も昨年に引き続き、体育大会やふるさ

と祭 りなどの行事が無事に行なわれ、そこで多くの皆様とお目にかかれることを楽しみにしております。

そして雲浜地区の皆様が、互いに助け合って楽しく住みやすい地域になることを願っております.

最後になりますが、雲浜地区の益々の発展と皆様方のご健勝を心よりお祈りし、就任のご挨拶とさせ

ていただきます。

ヽ

千
種

一

四
谷
町

大
手
町

機
瀬
町

南
＝
町

聞上
竹
原

一｝一｝一｝一一一一｝一｝一一一｝一一一 ホ
取
三
・四

水
取

Ｔ
ニ

山
手
三

山
手
ニ

山
手

一

雲
浜
ニ

雲
浜

一

壻
内
ニ

壻
内

一

一
番
町

千
種
ニ

ヽ

・一

涅

令
和
六
年
度

区
長
会
組
命

＼
¶
一

こヽ警
ヽ辱‐N

浜
頭
雅
章

（副
会
長
）

松
尾
　
治

重
田

一
博

清
水
勇
雄

島
田
隆
浩

森
丼
反
幸

才
場
靖
弘

長
谷
川
幸
司

中
西
　
悟

加
福
宗
徳

前
田
良
則

（副
会
長
）

竹
盛
　
輝

寺
澤
孝
昌

榊

　

晃

石
川
　
悟

河
村
泰
典

（会
長
）

藤
田
　
誠

山
□
耕
司

沐基


